Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

IN ROBERTI|| BELLARMINI SOCIETA-||TIS IESV, PRIMVM TOMVM||
CONTROVERSIARVM,|| Duplex Index:|| - ALTER DIFFICILIORVM LOCO-||RVM
SACRAE SCRIPTVRAE|| paßim explicatorum:|| ALTER VERO
PRAECIPVARVM|| rerum, quæ in omnibus illis Primi Tomi controversiis
continentur

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, 1599

VD16 B 1607

1. ad Corinthios.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53916](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53916)

14. *Alius iudicat diem inter diem, alius iudicat omnem diem.* 7.335. § 351
14. *Quod non est ex fide, peccatum est.* 5.265
14. *Omnes stabimus ante tribunal Christi, scriptum est enim Vivo ego dicit Dominus, quia mihi curuabitur omne genu.* 2.50. § 54
15. *Obsecro vos fratres, Et adiuuetis me in orationibus pro me ad Deum.* 3.430
15. *Vt per patientiam, Et consolationem scripturarum, spem habeamus.* 1.192
16. *Soli sapiēti Deo honor Et gloria per Iesum Christū.* 2.93.97
16. *Salutant vos omnes Ecclesia Asia.* 4.189
16. *Obsecro vos Et obseruetis eos, qui dissensiones Et offencula prater doctrinam, quam vos didicistis, faciunt, Et declinate ab eis, nam per dulces sermones, Et benedictiones, seducunt corda innocentum.* 5.506

I. ad Corinthios.

- Cap. I. *Qui factus est nobis sapientia, iustitia, Et redemptio.*
Contr. 2. Pag. 53. 89. 93. § 97
1. *Gratia vobis, Et pax à Deo Patre nostro, Et Domino nostro Iesu Christo.* 2.99
1. *Fidelis Deus, per quem vocati estis.* 2.106
1. *Significatum est mihi, quod contentiones sunt inter vos.* 4.220
2. *Spiritualis autem iudicat omnia, Et ipse à nemine iudicatur.* 1.242
2. *Si cognouissent, nunquam Dominum gloria crucifixissent.* 2.267
3. *Ipsē autem saluus erit, sic tamen quasi per ignem.* 6.21. Et que ad 37. item 64. § 98
3. *Ego plantavi, Apollo rigauit, Deus incrementum dedit.* 3.454
3. *Nescitis quia estis templum Dei, Et spiritus Dei habitat in vobis.* 7.290
3. *Si quis autem superadificat super fundamentum, ligna, fenum, stipulas, etc. saluus erit, etc.* 1.198. 6.65
3. *Quasi bonus architectus fundamentum posui, fundamentum aliud nemo potest ponere, prater id quod positum est.* 3.454
3. *Omnia*

3. *Omnia vestra sunt.* 3.79
4. *Quid vultis in virga veniam ad vos, an in spiritu mansuetudinis?* 3.567
5. *Cur non magis luctum habuistis, ut tollatur de medio vestri qui hoc opus fecit?* 4.205
5. *Auditur inter vos fornicatio, &c. tollatur de medio vestri.* 4.220
5. *Quid enim mihi de iis qui foris sunt, iudicare?* 4.194. & 199
6. *Membra vestra templum sunt Spiritus sancti. Item. Portate & glorificate Deum in corpore vestro.* 2.38.158
6. *Delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos.* 5.461. & 472
7. *Propter fornicationem, unusquisque uxorem suam habeat.* 5.114.230.331.336
7. *Qui se non continent, nubant.* 5.114.330. & 337
7. *Hoc autem dico secundum indulgentiam.* 5.337
7. *Melius est nubere quam viri.* 5.330. & 332
7. *Bonum est mulierem non tangere.* 5.231. & seq. item 332
7. *Qui cum uxore est, sollicitus est quae sunt mundi, quomodo placeat uxori, & diuisus est. mulier innupta & virgo, cogitat quae Domini sunt.* 1.132. & 135
7. *De virginibus praeceptum Domini non habeo, consilium autem do.* 5.231
7. *Si dormierit vir eius, liberata est, cui vult nubat, tantum in Domino.* 4.125
7. *Bonum est innuptis & viduis, si sic permanserint. & qui nubit, benefacit, qui non nubit, melius facit.* 5.135. & 231
7. *Si nupsit virgo, non peccauit.* 5.231. & 343
7. *Qui circumcisus est, non adducat preputium.* 1.121
7. *Qui statuit in corde suo firmus, non habens necessitatem, potestatem autem habens suae voluntatis.* 5.340. & seq. item 351
7. *Prelio redempti estis, nolite fieri serui hominum.* 3.583. 5.292.434. & 447
7. *Arbitror hoc bonum esse propter praesentem necessitatem, & tribulationes tamen carnis habebunt huiusmodi.* 5.234

7. *Mulier innupta, & Virgo, cogitat qua Domini sunt, quomodo placeat Deo, ut sit sancta, & corpore & spiritu.*
234
7. *Non ut laqueum vobis iniiciam, sed ad id quod honestum est, & quod facultatem praebeat, sine impedimento Dominum obsecrandi,*
5. 235. & 327
7. *Cui vult nubat tantum in Domino, beatorum autem erit si sic permanserit.*
5. 235. & 321
7. *Volo autem omnes homines esse sicut me ipsum, sed unus quisque proprium donum habet ex Deo, unus sic, alius vero sic.*
5. 233-340. & seq.
7. *Nolite fraudare inuicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi & ieiunio. & iterum reuertimini in id ipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram, hoc autem dico secundum indulgentiam.*
5. 332-337. & 390
7. *Seruus vocatus es, non sit tibi cura, sed & si potes fieri liber, magis utere.*
3. 583
7. *Si quod nolo facio, iam non ego operar illud.*
5. 332
8. *Nobis autem unus est Deus Pater.*
2. 92. 150. & 151
8. *Unus Deus Pater, ex quo omnia, unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia.*
2. 103
8. *Scimus quia nihil est idolum in mundo.*
1. 40. 7. 167
9. *Nunquid non habemus potestatem sororem mulierem circumducendi, sicut ceteri Apostoli, & fratres Domini, & Cephas.*
5. 109. 135. & 205
9. *Qua est mens mea? ut Euangelium predicans, sine sumptu ponam Euangelium.*
5. 235. & seq.
9. *Melius est mihi mori, quam ut gloriam meam quis euacuet, nam etsi euangelizauero, non est mihi gloria.*
5. 235. 236. & 237
9. *Vt non abutar potestate mea. Et, Ne offendiculum ponam.*
5. 238
9. *Castigo corpus meum & in seruitutem redigo.*
5. 334
10. *Bibebant de spiritali, consequente eos petra, petra autem erat Christus.*
2. 52
10. *Nos sumus, in quos fines seculorum deueniunt.*
5. 106
10. *Neque tentemus Christum, sicut quidam eorum tentauerunt, & a serpentibus perierunt.*
2. 48. 52
10. *Unus*

10. *Vnus panis, & vnum corpus multi sumus.* 1. 222. & 224
10. *Non potestis mensa Domini, & mensa Daemoniorum participantipes fieri.* 7. 285
11. *Ego enim accepi à Domino, quod & tradidi vobis.* 1. 267
11. *Laudo vos, quod per omnia mei memores estis, et sicut tradidi vobis, praecepta mea tenetis.* 1. 267
11. *Ideo inter vos imbecilles, & dormiunt multi.* 6. 67
11. *Oportet haereses esse.* 5. 520
12. *Hac omnia operatur vnus & idem spiritus, diuidens singulis prout vult.* 1. 139
12. *Alij datur per spiritum sermo sapientia, alij sermo scientia, alij interpretatio sermonum.* 1. 222
12. *Posuit Deus in Ecclesia primum Apostolos, deinde Prophetas, &c.* 3. 51
12. *Sicut in vno corpore multa membra habemus, &c. omnia autem membra cum sint multa, vnum est corpus, ita & Christus.* 3. 77
12. *Omnes nos vno spiritu in vnum corpus baptizati sumus.* 4. 211. 216. & 223
13. *Si tradidero corpus meum, ita vt ardeam.* 1. 36
14. *Si orem lingua, spiritus meus orat, mens autem sine fructu est.* 1. 183. 187. 188. & 190
14. *Vnusquisq; vestrũ psalmum habet, doctrinam habet, Apocalypsin habet, linguam habet, interpretationem habet.* 1. 192
14. *Si incertam vocem det tuba, quis parabit se ad bellum, ita & vos per linguam, nisi manifestum sermonem deritis, quomodo scietur id quod dicitur? eritis enim in aëra loquentes, &c.* 1. 183
14. *Qui supplet locum idiotæ, quomodo respondebit Amen.* 1. 183. & 185
14. *Volo quinque verba in sensu meo loqui, vt alios instruam, quàm decem millia verborum in lingua.* 1. 192
15. *Tunc & ipse filius subiectus erit.* 2. 146. & 148
15. *Primus homo de terra terrenus, secundus homo de caelo caelestis.* 1. 132
15. *Quid facient, qui baptizantur per mortuis, si mortui non resurgunt.* 6. 37
16. *Per vnam Sabbathi.* 7. 359
16. Ma-